
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 098 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
  
NOMEIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ESTUDOS, REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2022, 
INERENTE AO ATERRO SANITÁRIO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1764/2022.   
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições; e, 
 
CONSIDERANDO o Chamamento Público n° 004/2022; 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 1742/2022; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º. Nomear os servidores concursados a seguir relacionados para comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE ESTUDOS, REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2022, INERENTE AO ATERRO SANITÁRIO – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1764/2022, a partir da presente data:  
 
NOME COMPLETO: CLAUDIO HENRIQUE BUENO MARTINI – PRESIDENTE - MATRÍCULA: 11940-7 
 
NOME COMPLETO: JAIME ABREU JUNIOR – SECRETÁRIO - MATRÍCULA: 11312-3 
 
NOME COMPLETO: JEAN AGUIAR MENDONÇA – MEMBRO – MATRÍCULA: 11848-6 
 
Artigo 2°. Esta comissão será destinada a Avaliação de Estudos, de projetos dos interessados inscritos e habilitados. 
 
Artigo 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em 
especial a Portaria n° 033 de 31 de março de 2023. 
 
 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 18 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
Certifico que o presente foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do Paço Municipal. 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 
 
 
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, estado de São Paulo, por intermédio de sua Prefeita Municipal, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da 
CONSCAM, DIVULGA os gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 17/12/2023. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 18 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
  

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

1- PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 12X36  
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                           RG. 

3 21902360 Alessandra Faria 17 XXXXX 31 

 

 

2- PARA O CARGO DE: TECNICO DE ENFERMAGEM 12X36 
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                           RG. 

14 21902072 Cecilia de Castro Frucchi 47 XXXXX 92 

 

 

Mogi Mirim, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

Paulo de Oliveira e Silva 

Presidente 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
 

PROCESSO N° 063/2023 

CONCORRENCIA N° 001/2023 

CONTRATO N° 016/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

CONTRATADA: JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A 

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA "PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO 12 SALAS DE AULA FNDE" 

CONFORME PROJETO COMPLETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E MEMORIAL 

DESCRITIVO NO ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

1.1 - O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO SERÁ ADITADO EM 10,9540713%. O VALOR 

INICIAL QUE ERA DE R$5.665.576,25 (CINCO MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, 

QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), PASSARÁ A SER DE 

R$6.286.187,51 (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE 

REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), AUMENTO DE R$620.611,26 (SEISCCENTOS E VINTE MIL, 

SEISCENTOS E ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), COM BASE NAS JUSTIFICATIVAS 

APRESENTADAS PELO SETOR DE ENGENHARIA. 

 

2.1- ADEMAIS, PERMANECEM INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS. 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEGUNDA - FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 871 

 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


